
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

AVVOCATURA 

AVVOCATURA REGGIO CALABRIA 

________________________________________________________________________________ 

Assunto il 28/04/2022 

     

Numero Registro Dipartimento: 680 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

N°. 4709 del 02/05/2022 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2022. CAPITOLO U1204040607 - LIQUIDAZIONE DI  

SPESA PER PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO DI ISCRIZIONE A RUOLO CON 

MODALITA' F23 - R.G.A 327/2022 - COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI 

CATANZARO (D.P.R. N. 115/2002)..  

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 

 

 

 

 

 

 

 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

 

 

IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA 

PREMESSO che l’Avvocatura Regionale, svolge l’attività legale di rappresentanza e difesa degli interessi 

della Regione Calabria (L.R. n. 7/1996 e ss.mm.);  

CONSIDERATO CHE  

- l’art. 9 del TUSG Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di spese di 

giustizia (D.P.R. 30 maggio 2002 n. 115) così come modificato dal D.L. n. 98/2011 ha previsto che il  

contributo unificato è dovuto anche per ciascun grado di giudizio del processo tributario; 

- l’art. 13 (comma 6 quater) sancisce che l’ammontare del CU è commisurato al valore della controversia 

determinandone gli scaglioni; 

- l’art. 14 prevede che la parte che si costituisce per prima è tenuta al pagamento contestuale del 

contributo unificato; 

- l’art. 16 rinvia alla Parte VII, Titolo VII per le modalità di riscossione in caso di omesso o insufficiente 

pagamento del contributo unificato; 

- gli artt. 191 e ss. Disciplinano le modalità di pagamento nei casi di cui all’art. 16; 

- l’art. 248 prevede la notifica di un invito al pagamento nei casi di cui all’art. 16; 

PRESO ATTO della richiesta effettuata mezzo pec dalla Commissione Tributaria Regionale di  

Catanzaro, assunta agli atti d’ufficio con prot. n. 144311 del 23/03/2022, di effettuare il pagamento di € 

98,75 a titolo di contributo unificato in relazione alla causa iscritta al n. R.G.A. 327/2022 con modalità  

F23; 

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto 

sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenza 

dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della 

disponibilità finanziaria; 

ATTESTATO che per la seguente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 del  

D.Lgs n. 118/2011 e dal paragrafo 6.1 allegato 4/2 dello stesso decreto; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 4371 del 21 aprile 2022 con il quale è stato assunto l’impegno di spesa 

n. 2115/2022 sul capitolo U1204040607 SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE 

A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI  

TRANSATTIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE – IMPOSTE DI BOLLO E DI REGISTRO  

(SPESE OBBLIGATORIE) del Bilancio di Previsione 2022 che presenta la necessaria disponibilità, per la 

somma complessiva di € 98,75 (novantotto/75) in favore della Commissione Tributaria Regionale di  

Catanzaro, con modalità F23 – R.G.A. 327/2022;  

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2022”; 

VISTA la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2022-2024”; 

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024  

(artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”; 

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio finanziario 

gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 11 del 04/04/2022 con il quale l’Avv. Alfonso Mezzotero è stato nominato 

Coordinatore dell’Avvocatura regionale; 

VISTO il modello F23 precompilato ed allegato; 

VISTA la distinta di liquidazione n. 4160/2022 generata telematicamente;  



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

D E C R E T A 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di: 

- liquidare la somma complessiva di € 98,75 (Novantotto//75) in favore della Commissione Tributaria 

Regionale di Catanzaro con modalità F23 – R.G.A. 327/2022;  

- di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente provvedimento sul capitolo  

U1204040607 SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI  

PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATTIVI, IVI COMPRESE  

LE SPESE ACCESSORIE – IMPOSTE DI BOLLO E DI REGISTRO (SPESE OBBLIGATORIE) del  

Bilancio di Previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

- demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento per l’importo 
€ 98,75 (novantotto/75) in favore della Commissione Tributaria Regionale di Catanzaro con modalità 

F23 – R.G.A. 327/2022;  

- di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, la pubblicazione del presente 

provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel rispetto della normativa di cui al Codice 

in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/03). 
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento 

BOMBARDIERI LIDIA 
(con firma digitale) 

Sottoscritta dal Coordinatore 

MEZZOTERO ALFONSO FRANCESCO ANTONIO 
(con firma digitale) 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

2 


